almejava-se, a partir da integração do Município de Beberibe com outros entes de todas as regiões nacionais, 
o desenvolvimento em conjunto de várias atividades de interesse coletivo para controle e combate à 
pandemia. 

Ocorre que, em Beberibe, foram aplicadas 26.179 (vinte e seis mil, cento e setenta e nove) 
doses. Ainda segundo informações contidas no Mapa da Vacinação contra a COVID-19, no Estado do Ceará 
já foram vacinados 41,37% (quarenta e um vírgula trinta e sete por cento) da população'. Além disso, foi 
amplamente divulgado na mídia nacional que o consórcio constituído pelos estados do Nordeste reuniu-se